CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57640411/ANTONIO ELIELSON S.ALVES (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 26/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605966

PORTARIA: 4447DI-DF-13
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILANDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3388719/DIVINO DE LIMA ROCHA (SUB TEN PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 02/10/2013 a 03/10/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605972

PORTARIA: 3978DI-DF-13
Objetivo: PARA SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO
E JULGAMENTO, COMO TESTEMUNHA, NOS AUTOS PENAIS DE
TRÁFICO E VIOLÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO.
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: CAPANEMA /PA - BRASIL
Destino(s):PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56905281/CICERO TAVARES DUARTE (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 25/06/2013 a 25/06/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605974

PORTARIA: 4448DI-DF-13
Objetivo: ATENDER A CHAMADO DA VARA DE CRIMES CONTRA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5111633/ROBERVAL ALMEIDA VASCONCELOS (CB PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 26/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606106

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/05/2012
Valor: 135.553,68
Vigência: 01/06/2012 a 31/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acrescer o valor do contrato Original na proporção
de 6% (Seis por Cento).
Contrato: 12-12-Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302133163380000    339039              0151000000          Estadual
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E REPRESENTAÇÕES
LTDA - EPP
Endereço: Tv WE-56 A, Bairro: Coqueiro, 1402
CEP. 67143-320 - Ananindeua/PA
Complemento: CONJUNTO GUAJARA I
Telefone: 9132873871
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

LICENCIAMENTO A PEDIDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606009

PORTARIA Nº 734 DE 21 DE OUTUBRO DE 2013.
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e;

Considerando que o SD BM RODRIGO ANTUNES DOS REIS, MF:
57189282-1 do 11ºSGBM/I-Belém, solicitou seu licenciamento a
pedido das fi leiras do CBMPA, deferido através do BG nº194 de
16OUT2013.
Considerando que o referido militar, foi inspecionado pela JIS
BM e encontra-se APTO para fi ns de licenciamento a pedido,
conforme BG nº194 de 16OUT2013.
Considerando o que preceitua o Art. 98, Inciso V e Art. 121,
Inciso I, § 1º, da Lei Estadual nº 5.251/1985.
RESOLVE:
Art. 1º – Licenciar a pedido das fi leiras do Corpo de Bombeiros
Militar do Pará, o SD BM RODRIGO ANTUNES DOS REIS, MF:
57189282-1 do 11ºSGBM/I-Belém, fi lho de Aldineia de Campos
Lessa dos Reis, residente na Trav. 7 de setembro nº 48,
Bairro: Saudade II, Castanhal-Pará. O militar é licenciado no
comportamento “BOM”.
Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 07OUT2013,
revogada as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa
Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606122

PORTARIA: 738/2013
Objetivo: A serviço da Corporação.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57189415/EDER MARCELO BRITO DE ARAUJO (SD BM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 25/10/2013 a 27/10/2013
5197619/GILBERTO PACHECO BARBOSA (SUBTEN BM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 25/10/2013 a 27/10/2013
57173385/MARCELO LIMA DE NAZARÉ (SD BM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 25/10/2013 a 27/10/2013
57218594/OSIEL DE ALMEIDA RAMOS JUNIOR (SD BM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 25/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606029

PORTARIA: 2645/2013
Objetivo: realizar visita técnica no Centro de recuperação
Feminino de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906658/CARLOS GLEYDSON DA SILVA LIMA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/10/2013 a
18/10/2013
57216859/CELIA MARIA DA PAIXAO MONTEIRO (GERENTE) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606041

PORTARIA: 2643/2013
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE, no
município de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181904/FLAVIA DOS SANTOS PADILHA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 8.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a
30/10/2013
5902749/VITOR RAMOS EDUARDO (PROCURADOR) / 8.5 diárias
(Completa) / de 22/10/2013 a 30/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606047

PORTARIA: 2614/2013
Objetivo: realizar visita técnica no Centro de Recuperação de
Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211293/LITÁCIO PARENTE BRASILEIRO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/09/2013 a
08/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606089

PORTARIA: 2633/2013
Objetivo: participar de mutirão carcerário nos município de
Bragança, Capanema e Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3264122/GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SALZER (DIRETOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013
3264122/GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SALZER (DIRETOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606095

PORTARIA: 2705/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586580/JOSE CARLOS SOUZA DOS SANTOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606102

PORTARIA: 2706/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586580/JOSE CARLOS SOUZA DOS SANTOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a
19/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA N° 911/2013 - GAB.SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606752

Belém-PA, 31 de outubro de 2013
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar a servidora RAFAELA LEITE MOREIRA, matrícula
nº 57213764, como fi scal do Contrato Administrativo nº
072/2013/SUSIPE, a contar de 31 de Outubro de 2013, cujo
objeto é a contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de material de higiene e limpeza, celebrado entre
a empresa BONOPLAST INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA e a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
– SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606803

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de
06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo
Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 028/2013/SUSIPE
(Processo nº 2013/142299) para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO TÉCNICO E ODONTOLÓGICO, para atender a
Divisão de Saúde Prisional, decide homologar o aludido certame,
efetuado sob o critério menor preço por lote, em favor da
seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
-TRAT COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.